Sector:
Afo:
Periodo:
Municipio:

I. MUNICIPALIDAD DE CALAMA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Municipal
2017
III Trimestre
Calama

INFORME PASIVO

Concepto
presupuestario

Descripcion del Concepto presupuestario

Nombre de Proveedor o Acreedor

R.U.T.

N° de
Factura o
Document
o

Monto

Fecha

Tipo
Documento

2401007002001

CANCELA APORTE ECONOMICO, SOLICITADO
POR DIDECO. SEGUN DOCUMENTACION DE RESPALDO ADJUNTA.

XIMENA RAMIREZ GUZMAN

12.037.446-K

564

$ 60.000

27/09/2017

Otro

2601001001001

CORRESPONDE PAGO POR DEVOLUCION,

DEBIDO A QUE EL CONTRIBUYENTE SE ENCONTRABA RENOVANDO
LICENCIA DE CONDUCIR, CLASE" B", LA CUAL RESULTO
DENEGADA POR UN PERIODO DE 6 MESES, SEGUN
DOCUMENTACION DE RESPALDO ADJUNTA.

CARLOS ARAYA FUENTES

14.569.081-1

599

$ 31,222

08/09/2017

Otro

2601001001001

CORRESPONDE DEVOLUCION POR PAGO,

DEBIDO A SOLICITUD PRESENTADA DE RESCILIACION DEL
VEHICULO PLACA PATENTE GTG-070-5, MOTO MARCA YAMAHA,
MODELO XTZ-125-E, ANO 2017 Y CUYO TRAMITE DE INSCRIPCION
QUEDO SIN EFECTO POR EL REGISTRO CIVIL, SEGUN
DOCUMENTACION DE

IVAN ANDRES SAAVEDRA FERNANDEZ

16.359.571-0

583

$121.674

12/09/2017

Otro

2208002001001

PAGO SERVICIOS ADICIONALES DE

GUARDIAS DE SEGURIDAD PARA PASEO BORDE RIO Y PARQUE
JOSE SAAVEDRA CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO,
JUNIO, Y JULIO DEL 2017, SOLICITADO POR EL JEFE DE
SEGURIDAD. SEGUN DOCUMENTACION DE RESPALDO ADIUNTA.

JUAN GUILLERMO GOHURDETT JARA E.I.R.L.

52.001.059-9

300

$ 32.476.909

12/09/2017

Factura

2212003001001

PAGO POR LA ADQUISICION DE ABASTERO i
CATEGORIA VACIO EN ATENCION A LA CELEBRACION DEL DIA
INTERNACIONAL DEL TRABAJADOR, SOLICITADO POR EL SR.

GANADERA ABAROA S.A

79.751.060-2

211488

$ 1.066.881

17/05/2017

Factura

2208002001001

PAGO DEL SERVICIO DE GUARDIAS DE
SEGURIDAD PARA RECINTOS MUNICIPALES, COMPLEJO
DEPORTIVO ALEMANIA, CONSULTORIO CESFAM, SECPLAC, OPD ,

B.C.I. FACTORING S.A.

96.720.830-2

298

$ 121.339.234

08/09/2017

Factura

2208002001001

PAGO SERVICIOS ADICIONALES DE

GUARDIAS DE SEGURIDAD PARA BIBLIOTECA EMILIO VAISSE Y
PARQUE EL LOA, CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO,
JUNIO Y JULIO DE 2017, LA EMPRESA JUAN GUILLERMO
GOHURDETT JARA E.L.R.L. CEDIO LA FACTURA NRO.299 DEL
12/09/2017. A BC

B.C.I. FACTORING S.A.

96.720.830-2

$ 22.733.836

12/09/2017

Factura

TOTALES

$ 177.829.756




